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artikel 45 vraag inzake afkruisen vergunde verlaagd trottoir
Marcel Roelofs

Geachte heer/mevrouw,

ln onderstaande brief zijn de vragen van de Beeselse Lijst m.b.t. het verzoek tot inlichtingen (artikel 45) beantwoord.

Burgers hebben de mogelijkheid om een vergunning aan te vragen tot verlaging van het trottoir en hiermee een verlaagde toegang tot hun oprit te creëren. ln het verleden hebben burgers met de gemeente contact gehad over het afkruisen van de toegang tot deze verlaagde vergunde opritten. Hier is door de gemeente in het verleden aangegeven dat dit niet mogelijk is. Toch zien we in onze gemeente dat dit op diverse plekken wel gedaan is. Hier lijkt willekeur in te zitten.
Wij verzoeken u tot het verstrekken van de volgende inlichtingen:
Vraag 1. welk beleid heeft de gemeente met betrekking tot het vergunnen tot verlaging van het trottoir ten behoeve van opritten?

Vraag 2. ls in dit beleid een passage opgenomen met betrekking tot het wel en niet afkruisen van de toegang tot vergunde verlaagde opritten?

Vraag 3. Waarom worden de vergunde opritten op sommige plaatsen wel en op andere plaatsen niet afgekruist?

Vraag 4. Bent u bereid om burgers die een vergund verlaagd trottoir hebben en deze toegang graag afgekruist zien, deze alsnog af te kruisen? zo nee, waarom niet? zo ja, welke actie op welke termijn u gaat ondernemen om dit te realiseren?

Antwoorden:
Antwoord 1: Er is geen specifiek beleid hierover in onze gemeente. Desalniettemin ziinwij van mening dat we geen verkeersborden of verkeerstekens (zoals kruisen of een gele streep) aanbrengen/plaatsen die niet nodig zijn. Een goed voorbeeld hiervan zijn kruisen voor een inrit, de inritconstructie impliceert echter al dat men daar niet mag parkeren. Een ander voorbeeld is een gele streep op de hoek van een weg.

Antwoord 2: De regels aangaande het aanvragen van een uitweg zijn opgenomen in de APV. ln de APV is geen passage aanwezig over het wel of niet aanbrengen van kruisen voor een inrit.


Antwoord 3: ln het verleden werden verzoeken voor kruisen voor de inrit veelvuldig gehonoreerd. Gezien het zuinig omgaan met onze grondstoffen, onderhoudsoverwegingen en het streven naar zo min mogelijk wegmarkering en bebording zorgen ervoor dat we verzoeken nu veelvuldig weigeren. Ook zijn we van mening dat belijning, waar overbodig, de ruimtelijke kwaliteit negatief beïnvloeden. Op dit moment hanteren we het principe dat we ze alleen plaatsen wanneer het probleem (zoals parkeren voor de inrit) niet anders opgelost kan worden.

Antwoord 4: Gezien het antwoord bijvraag 3 gaan we erg zuinig om met het honoreren van deze verzoeken. Niettemin plaatsen we belijning indien noodzakelijk.
Het streven is om dergelijke beleidsregels ook op te gaan nemen in het mobiliteitsplan.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Beesel,

Nillesen,
secretaris burgemeester

